Press Release

石川県七尾市と ABC クッキングスタジオが連携協定を締結

「食」を通じた持続可能な地域づくりと観光振興を推進

日本及びアジア、東南アジアに料理教室を展開する株式会社 ABC Cooking Studio（本社：東京都

千代田区丸の内、代表取締役社長 兼 CEO : 志村なるみ、以下 ABC）は、石川県七尾市と連携協定を

締結いたしました。本協定を通じて、地域食材の魅力向上や販路拡大を図るとともに、七尾市の観光

資源を活かしたブランド振興にも取り組んでまいります。

また、合わせて地域活性化起業人制度による派遣に関する協定を締結し、ABC の人材を七尾市へ派

遣することで、地域施設の活性化や地域の魅力発信等を行ってまいります。

■締結式の概要

七尾市と ABC クッキングスタジオの連携協定締結式を 5 月 1 日に執行いたしました。当日は、七尾

市 茶谷義隆市長および、株式会社 ABC Cooking Studio 代表取締役社長 兼 CEO 志村なるみが出席

し、連携協定書の取り交わしを行いました。

日時：令和 7 年 5 月 1 日（木）14:30～15:00

会場：七尾市役所

出席者：【七尾市】茶谷義隆市長

    【株式会社 ABC Cooking Studio】志村代表取締役社長兼 CEO

七尾市：茶谷義隆市長

       この度、株式会社 ABC Cooking Studio 様と連携協定を締結できることを大変うれしく思います。今後

は、「食」をはじめとする豊かな地域資源を活かして、交流人口や関係人口の拡大など、様々な分野で相互

の連携を強化し、地域の魅力向上に努めるとともに、令和６年能登半島地震からの創造的復興に取り組んで

まいります。

株式会社 ABC Cooking Studio：志村代表取締役兼 CEO

     ABC は七尾市の観光振興と交流の促進をはじめ、地域経済の発展に貢献するため、あらゆる手段を

尽くして支援してまいります。七尾市の地域資源の魅力を未来につなげ、ABC の「食」を連携することで、

この先も豊かに持続可能な発展に貢献してまいります。

【連携協定協力事項】

 （1）観光振興（交流人口・関係人口の拡大）に関すること

（2）地域食材の魅力向上や販路拡大に関すること

（3）人材交流及び人材育成に関すること

（4）食育・健康づくりの推進に関すること

（5）食についての情報発信に関すること

（6）「食」を通じた地域活性化の推進に関すること

（7）その他相互の協議により必要と認められること

ABC は、2021 年８月に地産地消の推進・食育教室・地元企業とのコラボレッスンなど、地域の老若男女

が集まるコミュニティの中心的な役割を担うためのサポートをすることを目的として「里山里海キッチン

supported by ABC Cooking Studio」をオープンしています。

 https://patria.co.jp/satoyama-satoumi-kitchen/

市内全景             新鮮な魚介類              寿司

能登牡蠣           青柏祭(せいはくさい)           能登島大橋

ABC と七尾市は、地域活性化と持続可能な発展に寄与し、「食」を通じた豊かなまちづくりを共に推進し

てまいります。

https://patria.co.jp/satoyama-satoumi-kitchen/

ABC クッキングスタジオ

https://www.abc-cooking.co.jp/

ABC クッキングスタジオは、国内・海外会員約 170 万人を抱える世界最大級の料理教室（2025 年 4 月）。

2010 年海外に初出店。以降、香港・台湾・シンガポール・タイ・韓国・マレーシア・インドネシアと、日本を

含む 8 ヶ国・地域に教室を展開し、アジア圏を中心にサービスを拡大しています。「世界中に笑顔のあふれる

食卓を」の企業理念のもと、料理・パン・ケーキを学べる ABC Cooking Studio、4 歳からのクッキングスタジ

オ abc kids、1 回きりの料理教室１day lesson などのサービスを提供し、生徒さまに「手作りの食」の大切さ

と楽しさを伝えています。また、特産品を使ったレシピ開発やコンサルティングによる地方創生事業、商品プ

ロモーションを目的としたメディア事業、企業や自治体に人材支援を行う派遣事業 ABC JOB STUDIO なども

展開しています。

問い合せ先

■株式会社 ABC Cooking Studio 広報：金井

〒105-7190 東京都港区東新橋一丁目 5 番 2 号/〒100-0005 東京都千代田区丸の内一丁目 4 番 5 号

Email：koho@jp.abc-cooking.com